
Pełnowymiarowa inwazja Rosji na Ukrainę w 2022 r. doprowadziła do masowych migracji 

ludności ukraińskiej w poszukiwaniu schronienia na terenie całej Europy, w tym w Polsce, 

gdzie osiedliło się około miliona osób. Uchodźcy często borykają się z utrudnionym dostępem 

do opieki zdrowotnej, co może negatywnie wpływać na ich stan zdrowia. Literatura przedmiotu 

w sposób ograniczony odnosi się do zagadnień poruszania się uchodźców po systemie ochrony 

zdrowia, a w szczególności korzystania przez nich z szpitalnych oddziałów ratunkowych, i 

wyzwań których tam doświadczają. Celem projektu jest zbadanie możliwości i problemów w 

zakresie korzystania z opieki doraźnej w szpitalnych oddziałach ratunkowych przez 

uchodźców z Ukrainy w Polsce poprzez następujące działania: 1) systematyczny przegląd 

dostępnej literatury na temat barier i ułatwień w dostępie do usług opieki doraźnej wśród 

uchodźców; 2) zbadanie wzorców poruszania się po systemie ochrony zdrowia przez 

ukraińskich uchodźców w Polsce; 3) badanie korzystania z usług szpitalnych oddziałów 

ratunkowych w sześciu miastach (Wrocław, Warszawa, Kraków, Szczecin, Gdańsk, Lublin) 

przez  uchodźców z Ukrainy; 4) porównanie odsetka pacjentów, którzy opuścili oddział 

ratunkowy przed ukończeniem leczenia i odsetka nieplanowanych wizyt powrotnych na 

oddziałach ratunkowych wśród uchodźców i populacji ogólnej; i 5) zidentyfikowanie poprzez 

wywiady pogłębione czynników utrudniających i ułatwiających dostęp do opieki doraźnej 

wśród trzech grup respondentów: uchodźców, świadczeniodawców i decydentów. Cele te 

zostaną osiągnięte poprzez badania prowadzone metodami mieszanymi, które obejmują 

systematyczny przegląd literatury, analizy ilościowe informacji ankietowych i szpitalnych baz 

danych oraz analizy jakościowe pochodzące z częściowo ustrukturyzowanych wywiadów. 

Wyniki badań pozwolą określić wyzwania, z jakimi muszą się zmierzyć uchodźcy, gdy 

zgłaszają się na szpitalny oddział ratunkowy, aby podjąć działania mające na celu poprawę 

dostępu do opieki zdrowotnej. Wnioski będą istotne dla innych krajów przyjmujących 

uchodźców, w tym z Ukrainy. 
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